ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 137-п
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 10.02.2016 № 32-п «Об утверждении перечня

должностей государственной гражданской службы
Ивановской области, отнесенных Реестром должностей

государственной гражданской службы Ивановской области
к высшей, главной, ведущей и старшей группам категории

«специалисты», замещаемых в исполнительных органах
государственной власти Ивановской области, исполнение
должностных обязанностей по которым предусматривает

осуществление полномочий по контролю (надзору)»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», в целях реализации положений,
предусмотренных абзацем четвертым пункта «б» части 1 статьи 13,
статьями 13.1 и 13.2 Закона Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ
«О государственной гражданской службе Ивановской области»,
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 10.02.2016 № 32-п «Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы Ивановской области, отнесенных
Реестром должностей государственной гражданской службы Ивановской
области к высшей, главной, ведущей и старшей группам категории
«специалисты», замещаемых в исполнительных органах государственной
власти Ивановской области, исполнение должностных обязанностей
по которым предусматривает осуществление полномочий по контролю
(надзору)» следующее изменение:

в абзаце третьем пункта 2 слова «Федеральным законом
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

consultantplus://offline/ref=CA531B0C263CB6AED6CA8FAB336F9A80B13B605D649BF806B690F1466B3E5A7B143D92C944201526944B827690ACDA5C3672E7723DD589C91B4D0F51p3pFP
consultantplus://offline/ref=CA531B0C263CB6AED6CA8FAB336F9A80B13B605D649BF806B690F1466B3E5A7B143D92C944201526944B827795ACDA5C3672E7723DD589C91B4D0F51p3pFP
consultantplus://offline/ref=624640BC3DD1271C723EF8D57B0E0DFB40C3323578F933F43EFD57A1B34E7AFED8265244A3E73759CC25451E67AD22H

контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить словами
«Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский